приказ ШКОЛА ВПР 2021.pdf

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя
 общеобразовательная школа № 6 п. Новый Надеждинского района»

П Р И К А З

11 сентября 2020 года                                                                                               №  111-О

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения» Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2020 году», письмом Рособрнадзора от 10.02.2020 года № 13-35,

письмом Рособрнадзора от 16.03.2018 года № 05-71, приказом Управления образования

администрации Надеждинского муниципального района № 268-а от 07.09.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) среди

обучающихся  5, 6, 7  и 8 классов в штатном режиме,  в 9 классах - в режиме

апробации в установленные Рособрнадзором сроки (Приложение №1).

2.  Назначить координатором, ответственными за организацию, подготовку и

проведение ВПР в 2020 году Перевалову Ю.О., заместителя директора по

УВР.

3. Заместителю директора по УВР (Перевалова Ю.О.):

3.1.  Обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР;

3.2. Провести разъяснительную работу с педагогами по формированию

позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности

результатов ВПР;

3.3. Принять меры по недопущению разглашения информации,

содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или

частичное, копирование, воспроизведение информации, содержащейся в

материалах), до проведения ВПР;

3.4. Обеспечить своевременную загрузку информации с результатами в

электронной форме на информационный портал ФИС ОКО;

3.5. Обеспечить хранение бумажных  оригиналов и копий бланков работ,

протоколов, актов ВПР в условиях, исключающих доступ к ним

посторонних лиц до 1 марта 2021 года;

3.6. С учетом результатов ВПР провести работу по совершенствованию

преподавания учебных предметов и повышению уровня

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта,

федерального компонента государственного стандарта общего образования.

4. Назначить организаторов в аудитории (Приложения №1)

5. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложения №2)

6. Определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР

(Приложение №1);

7. Старшему методисту (Стенина Е.Г.):

7.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР;

8. Классным руководителям:

8.1. Проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР,

о порядке проведения, ознакомить с процедурой и графиком проведения

ВПР.

9. Считать утратившим силу приказ МБОУ СОШ №6 п.Новый  № 39/1-О от

02.03.2020 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020

году»,

10. Секретарю учебной части (Масаловой Д.С.) довести настоящий приказ до

сведения сотрудников, задействованных в организации и проведении ВПР в

2020 году.

11. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                             Скобенко М.Э.

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. педагога Роспись
Анисимова Ю.А.
Лопастейская И.В.
Колбина Л.В.
Шурло Г.Ф.
Какурин А.М.
Лидрик О.П.
Каменева Н.М.
Филь Е.В
Мельникова Т.Н.
Клеменчук С.В.
Шкуренко Л.С.
Зюзь Г.А.
Кадеева Т.А.
Заренкова Л.Н.
Белокобыльская С.Г.
Медведева В.И.
Шушпанова А.П.
Симанович Н.Ю.
Чупин К.А.
Назарова С.В.
Похилюк М.В.
Маланчук А.В.
Пугачева Т.А.
Симакова Н.Б.
Кувалдина С.В.
Горбунова З.Д.
Масалова Д.С.
Стенина Е.Г.
Перевалова Ю.О.

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №6

 от 02.03.2020 № 39/1-0

График проведения ВПР в 2020 году

Дата Предмет Урок Время Кабинет Класс Учитель-организатор

5-9 классы
15 сентября

ВТОРНИК

Русский язык (часть
I)

2 45
мин.

19 5 «а» (2) Анисимова Ю.А.
(3) Какурин А.М.

 30 5 «б» (2)Зюзь Г.А.
(3) Каменева Н.М.

 32 5 «в» (2, 3) Симанович Н.Ю.

15 сентября

ВТОРНИК

История

2

45
мин.

27 6 «а» (2) Колбина С.В.
(3) Клеменчук С.В.

35 6 «б» (2) Назарова С.В.
(3) Шушпанова А.П.

34 6 «в» (2) Клеменчук С.В.
(3) Филь Е.В.

15 сентября

ВТОРНИК

История

3

60
мин.

31 7 «а» (3) Симакова Н.Б.
(4) Каменева Н.М.

29 7 «б» (3) Заренкова Л.Н.
(4) Колбина Л.В.

26 7 «в» (3) Колбина Л.В.
(4) Шурло Г.Ф.

15 сентября

ВТОРНИК

Обществознание

4

45
мин.

29 8 «а» (4,5) Шурло Г.Ф.

20 8 «б» (4) Чупин К.А.
(5) Мельникова Т.Н.

 26 8 «в» (4) Белокобыльская С.Г.
(5) Чупин К.А.

17 сентября

ЧЕТВЕРГ

Английский язык 2 45
мин.

28 8 «а» (2) Колбина Л.В.
(3) Филь Е.В.

17 сентября

ЧЕТВЕРГ

Английский язык 2 45
мин.

18 8 «б» (2) Назарова С.В.
(3) Лопастейская И.В.

21 сентября

ПОНЕДЕЛЬНИК

Английский язык 2 45
мин.

18 8 «б» (2) Кадеева Т.А.
(3) Чупин К.А.

21 сентября

ПОНЕДЕЛЬНИК

Английский язык

2

45
мин.

28 8 «а» (2) Лопастейская И.В.
(3) Шурло Г.Ф.

22 сентября

ВТОРНИК

Русский язык (часть
II)

2 45
мин.

19 5 «а» (2) Анисимова Ю.А.
(3) Какурин А.М.

30 5 «б» (2)Зюзь Г.А.

(3) Каменева Н.М.

32 5 «в» (2, 3) Симанович Н.Ю.

22 сентября

ВТОРНИК

Биология

3

45
мин.

27 6 «а» (2) Колбина С.В.
(3) Клеменчук С.В.

35 6 «б» (2) Назарова С.В.
(3) Шушпанова А.П.

34 6 «в» (2) Клеменчук С.В.
(3) Филь Е.В.

22 сентября

ВТОРНИК

География

2

60
мин.

31 7 «а» (3) Симакова Н.Б.
(4) Каменева Н.М.

29 7 «б» (3) Заренкова Л.Н.
(4) Колбина Л.В.

26 7 «в» (3) Колбина Л.В.
(4) Шурло Г.Ф.

22 сентября

ВТОРНИК

Биология

2

60
мин.

29 8 «а» (4,5) Шурло Г.Ф.

20 8 «б» (4) Чупин К.А.
(5) Мельникова Т.Н.

26 8 «в» (4) Белокобыльская С.Г.
(5) Чупин К.А.

22 сентября

ВТОРНИК

Русский язык 3

90
мин.

32 9 «а» (3) Кадеева Т.А.
(4) Лидрик О.П.
(5) Лопастейская И.В.

34 9 «б» (3) Лопастейская И.В.
(4) Анисимова Ю.А.
(5) Похилюк М.В.

27 9 «в» (3) Мельникова Т.Н.
(4) Какурин А.М.
(5) Заренкова Л.Н.

24 сентября

ЧЕТВЕРГ

Русский язык 3 60
мин.

27 6 «а» (3) Медведева В.И
(4) Колбина Л.В

60
мин.

35 6 «б» (3) Заренкова Л.Н.
(4) Симакова Н.Б.

60
мин.

34 6 «в» (3) Зюзь Г.А.
(4)Анисимов Ю.А.

24 сентября

ЧЕТВЕРГ

Биология 2 45
мин.

31 7 «а» (2) Шушпанова А.П.
(3)Чупин К.А.

45
мин.

29 7 «б» (2) Кадеева Т.А.
(3) Шушпанова А.П.

45
мин.

26 7 «в» (2) Колбина Л.В.
(3) Шурло Г.Ф.

24 сентября Русский язык 3 90
мин.

29 8 «а» (3) Колбина Л.В.
(4) Филь Е.В.

ЧЕТВЕРГ (5) Назарова С.В.

90
мин.

20 8 «б» (3) Назарова С.В.
(4) Лопастейская И.В.
(5) Зюзь Г.А.

90
мин.

26 8 «в» (3) Каменева Н.М.
(4) Заренкова Л.В.
(5) Лопастейская И.В.

29 сентября

ВТОРНИК

Математика 2  19 5 «а» (2) Анисимова Ю.А.
(3) Горбунова З.Д.

45
мин.

30 5 «б» (2,3) Маланчук А.В.

 32 5 «в» (2) Симанович Н.Ю.
(3) Пугачева Т.А.

29 сентября

ВТОРНИК

Математика 2 60
мин.

31 7 «а» (2) Шушпанова А.П.
(3) Симакова Н.Б.

29 7 «б» (2) Чупин К.А.
(3) Заренкова Л.Н.

26 7 «в» (2) Мельникова Т.Н.
(3) Шурло Г.Ф.

29 сентября

ВТОРНИК

Математика 2 90
мин.

29 8 «а» (2) Сухова Т.П.
(3) Зюзь Г.А.
(4)  Шурло Г.Ф.

20 8 «б» (2) Симакова Н.Б.
(3) Белокобыльская С.Г.
(4) Чупин К.А.

26 8 «в» (2) Заренкова Л.Н.
(3) Симакова Н.Б.
(4) Белокобыльская С.Г.

1 октября

ЧЕТВЕРГ

Окружающий мир 3  19 5 «а» (3) Какурин А.М.
(4) Пугачева Т.А.

45
мин.

30 5 «б» (3) Маланчук А.В.
(4) Симанович Н.Ю.

32 5 «в» (3) Симанович Н.Ю.
(4) Пугачева Т.А.

1 октября

ЧЕТВЕРГ

Математика 2 60
мин.

27 6 «а» (2) Медведева В.И.
(3) Колбина Л.В.

 35 6 «б» (2,3) Клеменчук С.В.

 34 6 «в» (2) Шурло Г.Ф.
(3) Анисимова Ю.А.

1 октября

ЧЕТВЕРГ

Русский язык 2 90
мин.

31 7 «а» (2) Анисимова Ю.А.
(3) Чупин К.А.
(4) Симакова Н.Б.

 29 7 «б» (2) Кадеева Т.А.
(3,4) Шушпанова А.П.

 26 7 «в» (2) Колбина Л.В.
(3) Шурло Г.Ф.
(4) Медведева В.И.

1 октября

ЧЕТВЕРГ

География 3 90
мин.

29 8 «а» (3) Колбина Л.В.
(4) Назарова С.В.
(5) Филь Е.В.

20 8 «б» (3) Назарова С.В.
(4) Лопастейская И.В.
(5) Зюзь Г.А.

26 8 «в» (3) Белокобыльская С.Г.
(4) Заренкова Л.Н.
(5) Лопастейская И.В.

06 октября

ВТОРНИК

Обществознание 3 45
мин.

31 7 «а» (3) Шушпанова А.П.
(4) Симакова Н.Б.

29 7 «б» (3) Чупин К.А.
(4) Заренкова Л.Н.

26 7 «в» (3) Мельникова Т.Н.
(4) Шурло Г.Ф.

06 октября

ВТОРНИК

Физика 2 45
мин.

29 8 «а» (2) Сухова Т.П.
(3) Зюзь Г.А.

20 8 «б» (2) Симакова Н.Б.
(3) Белокобыльская С.Г.

26 8 «в» (2) Кадеева Т.А.
(3) Симакова Н.Б.

06 октября

ВТОРНИК

Математика 3

90
мин.

32 9 «а» (3) Кадеева Т.А.
(4) Лидрик О.П.
(5) Лопастейская И.В.

34 9 «б» (3) Лопастейская И.В.
(4) Анисимова Ю.А.
(5) Похилюк М.В.

27 9 «в» (3) Мельникова Т.Н.
(4) Какурин А.М.
(5) Заренкова Л.Н.

8 октября

ЧЕТВЕРГ

История 3 60
мин.

29 8 «а» (3) Колбина Л.В.
(4) Назарова С.В.

20 8 «б» (3) Филь Е.В.
(4) Лопастейская И.В.

26 8 «в» (3) Белокобыльская С.Г.
(4) Заренкова Л.Н.

Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ №6
 от 11.09.2020 № 111-0

График проверки ВПР  экспертами в 2020 году

Дата Предмет Класс Эксперты по проверке

С 15 по 21 сентября Русский язык (часть I) 5 Пугачева Т.А.
Маланчук А.В.

С 15 по 21 сентября История 6 Зюзь Г.А.

С 15 по 21 сентября История 7 Лидрик О.П.
Зюзь Г.А.

С 15 по 21 сентября Обществознание 8 Лидрик О.П.
Зюзь Г.А.

С 18 по 25 сентября Английский язык 8 Анисимова Ю.А.
Медведева В.И.
Заренкова Л.Н.
Кузьмина Н.В.

С 22 по 28 сентября Русский язык (часть II) 5 Пугачева Т.А.
Маланчук А.В.

С 22 по 28 сентября Биология 6 Симанович Н.Ю.

С 22 по 28 сентября География 7 Мельникова Т.Н.

С 22 по 28 сентября Биология 8 Симакова Н.Б.

С 22 по 28 сентября Русский язык 9 Маланчук А.В.
Белокобыльская С.Г.

С 24 по 30 сентября Русский язык 6 Клеменчук С.В.
Шурло Г.Ф.

С 24 по 30 сентября Биология 7 Симакова Н.Б.

С 24 по 30 сентября Русский язык 8 Белокобыльская С.Г.
Шурло Г.Ф.

С 29 сентября по 05
октября

Математика 5 Какурин А.М.
Симанович Н.Ю.

С 29 сентября по 05
октября

Математика 7 Колбина Л.В.

С 29 сентября по 05
октября

Математика 8 Колбина Л.В.
Какурин А.М.

С 1 октября по 7 октября Окружающий мир 5 Мельникова Т.Н.

С 1 октября по 7 октября Математика 6 Колбина Л.В.
Кувалдина С.В.

Симанович Н.Ю.

С 1 октября по 7 октября Русский язык 7 Шушпанова А.П.
Шурло Г.Ф.

С 1 октября по 7 октября География 8 Мельникова Т.Н.

С 06 октября по 09
октября

Обществознание 7 Зюзь Г.А.
Лидрик О.П.

С 06 октября по 09
октября

Физика 8 Лопастейская И.В.

С 08 октября по 12
октября

История 8 Зюзь Г.А.
Лидрик О.П.

приказ ШКОЛА ВПР 2021.pdf.sig
-----BEGIN CMS----------END CMS-----